A Chrys. in Matth. Hom. 76. T. 2. p. 474, 42.” Seager. MSS.] Παιδοφθόρος, Puerorum corruptor: si tamen Corruptor pro Stuprator dici potest. Exp. et uno verbo Ρædico, Cinædus. || Puerorum perditor i. e. occisor. [Suid. 3, 67.] Παιδοφθορέω, Pueros stupro, occido, [“Clem. Alex. 84. Const. Apost. 363.” Wakef. MSS.] Παιδοφθορία, Puerorum stupratio. || Puerorum occisio, cædes [Athan. 1, 11. 14. 22. Suid. 3, 67.] Παιδόφιλος VEL Παιδοφίλης, quod ap. J. Poll. (3. c. 70.) habetur, Puerorum amator. Pro Ρædicone ponitur, sicut et φιλόπαις, necnon παιδεραστής, item παιδέρως, quod tamen infrequentius est. [Παιδοφίλης, Theognis 1357. Bekk. Παιδόφιλος, Suid. v. Γέλλους. * Παιδοφίλη, Orph. H. 39, 13.] Παιδόφιλέω, Puerorum amator sum, Ρædico sum. Usus est autem pass. voce παιδοφιλεῖσθαι Plato Comicus, de puero qui amatur, et quidem a pædicone fortasse. [Plut. 9, 10. Athen. 697. Meleager 30. “Valck. Callim. 217. An sic Meleager 72, 4. ? cf. Huschek. Anal. 74.” Schæf. MSS.] Παιδόφονος, Puerorum occisor, interfector, etiam Liberorum, [Eur. Med. 1407. Herc. F. 1199=1204. “Herod. 7, 190. Συμφορὴ παιδοφόνος, Calamitas qua quis imprudens filium suum interfecit.” Schw. MSS. * Παιδοφονέω, Pueros occido.] Παιδοφορία, Puerorum occisio: Ἡρώδον, Greg. Naz. Interdum vero Liberorum occisio. [Plut. 8, 902. 9, 430. Popl. 7. * Παιδοφονεὺς, Quint. Sm. 2, 322. Apollin. Metaphr. 285. * “Παιδοφόνης, Philo J. 1026.” Wakef. MSS. * Παιδοφόρος, Puerum gestans. * Παιδοφορέω, Meleager 7.]

Composita in quorum singulis o, quod est
in præcedentibus, amittitur, ob
sequentem vocalem.

Pαιδαγωγὸς, ὁ, Ρædagogus, Pueri institutor, Qui educationis pueri curam gerit, et est ejus quasi Educator: intellige autem et de iis qui magis sunt adulti, nam ἀγωγὸς in hoc comp. sequitur signif. nominis ἀγωγὴ, quam habet cum alibi, tum ap. Plut. inscribentem quandam suum libellum Περὶ Παιδῶν Ἀγωγῆς. Male igitur nonnulli παιδαγωγὸν interpretati sunt Ductorem pueri s. puerorum; et in VV. LL. παιδαγωγῶν, Sequor pueros: at contra recte quidam Pueri morum formator. Nec tamen inferior solitos esse eos, qui pædagogi dicebantur, sequi s. comitari pueros, unde ap. Virg. Ἀεn. 5. per custodem comitemque impubis Iuli intelligere possumus παιδαγωγὸν, sed hoc siebat ut in ipsa etiam via morum formandorum curam gererent: quod apparet cum ex aliis plerisque II., tum vero e quodam Plut. I. quem in Παιδαγωγίᾳ proferam, et ex hoc Ejusd. (7, 730.) Καὶ αὐτὸι διδάσκοντιν οἱ παιδαγωγοὶ κεκυφότας ἐν ταῖς ὁδοῖς περιπατεῖν. Aristoph. autem N. (964.) de iisdem loquens, Εἴτα βαδίζειν ἐν ταῖσιν ὁδοῖς εὐτάκτως ἐς κιθαριστοῦ. Ibid. vero Plut. subjunctione multa ad eam quam vulgo appellamus Civilitatem morum pertinentia, quæ itidem a pædagogis tradebantur. Addit enim, ‘Ἐνι δαστίλῳ τὸ τάριχον ἄψασθαι, nisi potius pro ἄψασθαι aliud scripsisse putandus est, δυσὶ τὸν ἱχθὺν, σῖτον, κρέας· οὐτω κνάσθαι, τὸ ιμάτιον οὐτως ἀναλαβεῖν. Ceterum possumus nomen hoc παιδαγωγὸν uno verbo Lat. et quidem Terentiano reddere, Magister: nam a Terentio ita restringi alicubi hujus nominis significationem, e Donato discimus. Plut. de Virt. Mor. “Ωστε μὴ κακῶς εἰπεῖν τὸν Λάκωνα παιδαγωγὸν, ὅτι ποιήσει τὸν παιδα τοῖς καλοῖς ἥδεσθαι καὶ ἔχθεσθαι τοῖς αἰσχροῖς. Quod dictum alibi (7, 730.) commemorans idem Plut. utitur verbo παιδαγωγεῖν, scribens, Καὶ δὲ Λάκων ἐρωτηθεὶς τὶ παρέχει παιδαγωγῶν, Τὰ καλὰ, ἔφη, τοῖς παισὶν ἥδεα ποιῶν. Apud Lucian. Vit. Auct. (15.) cum dixisset Socrates, παιδεραστής εἰμι καὶ σοφὸς τὰ ἔρωτικὰ, respondent emitor, Πῶς οὖν ἐγὼ πρίμων σε; παιδαγωγὸν γὰρ ἔδεόμην τῷ παιδὶ καλῷ ὅτι μοι. Apud Eund. Hermotimo, Εἰ δὲ ἡ τὴν μητέρα ἔτιπτεν, ἡ παρθένους συνήρπασε, τὶ ταῦτα πρὸς ἐμέ; οὐ γὰρ παιδαγωγὸν με ἐπεστήσατε αὐτῷ. A Plut. (7, 728.) narratur Diogenes inflixisse colaphum παιδαγωγῷ cuiusdam pueri ὄψοφαγοῦντος: et merito, utpote οὐ τοῦ μὴ μανθάνοντος, ἀλλὰ τοῦ μὴ διδάξαντος τὸ ἀμάρτημα ποιήσας. Interdum conjunguntur παιδαγωγοὶ et διδάσκαλοι ειποῦ

ab aliis, tum ab eod. Plut. Sic ap. Xen. Λ. (3, 2.) "Οραν γε μὴν ἐκ παιδῶν εἰς τὸ μειρακιοῦσθαι ἐκβαίνωσι, τηγικαῦτα οἱ μὲν ἄλλοι παῖνοι μὲν ἀπὸ παιδαγωγῶν, παῖνοι δὲ καὶ ἀπὸ διδασκάλων ἀρχοντι δὲ οὐδένες ἔτι αὐτῶν, ἀλλ’ αὐτονόμους ἀφίσιοι: q. l. integrum attuli, ut obiter etiam animadverteretur in eo, ad quam zetatem usque pædagogi darentur: [cf. 3, 2.] Aliquando autem adduntur et τροφεῖς, et ita quidem ut præcedant, veluti a Plut. Alex. (5.) Πολλοὶ μὲν ἀντερι τὴν ἐπιμέλειαν, ὡς εἰκὸς, ἥσαν αὐτοῦ, τροφεῖς καὶ παιδαγωγοὶ καὶ διδύσκαλοι λεγόμενοι. Invenitur et additus gen. παιδῶν ap. Athen. Ut autem παιδαγωγὸς παιδῶν, vel παιδὸς, sic et παιδαγωγία παιδὸς et παιδαγωγεῖν παῖδα invenitur, et tum verbum comp. pro simplici accipitur. || Παιδαγωγὸς metaphorice interdum, ut cum Fabius Aunibalis παιδαγωγὸς appellabatur, Plutarchο etiam teste, in ipsius Fabii Vita [5. Dionys. H. 7. p. 409. Αelian. V. H. 14, 20. Servus, Fischer. Ind. Αeschin. Herod. 8, 75. Eur. Phoen. 94. Gl. Pædagogus, Pe-
disequus. "Wakef. S. Cr. 3, 90." Schæf. MSS.] Παιδαγωγία, ἡ, Institutio puerilis, quæ ap. Fabium 1, 1. proficiscitur a pædagogo. Ipsa actio instituendi pueros, aut magis etiam adulios, et mores eorum formandi. Plut. (6, 51.) Εὐ μάλα παραφυλάττωμεν αὐτοὺς ὡς ἐν ταῖς ἀναγγώσεσι μαλλον ἡ ταῖς ὁδοῖς παιδαγωγίας δεομένους: Alex. (5.) Φεύγων τὸ παιδαγωγὸς ὄνομα, καλὸν ἔργον ἔχοντος καὶ λαμπρὸν, ὅπερ δὲ τῶν ἄλλων, διὰ τὸ ἀξέωμα καὶ τὴν οἰκείητην, τροφεὺς Ἀλεξάνδρου καὶ καθηγητῆς καλούμενος. Et generalius etiam Institutio: unde παιδαγωγία πρὸς τὸ θετον, idem Plut. Numa. Idem certe ad plantas etiam transtulit hoc nomen, sicut παιδεῖαν ad eas transtulisse Theophr. suo dicetur loco, p. 3. meæ Ed. (=6, 6.) Ποια δὲ δένδρα οὐκ, δλεγωρηθέντα μὲν, στρεβλὰ φύεται καὶ ἄκαρπα καθίσταται, τυχόντα δὲ ώρθης παιδαγωγὸς ἔγκαρπα γίνονται καὶ τελεσφόρα; [“Wakef. S. Cr. 3, 89. ad Eur. Or. 881. cf. Jacobs. Anth. 8, 161. Arborum, Plut. Mor. 1, 7. Oxon.” Schæf. MSS.] Παιδαγωγικὸς, Ad pædagogum s. pædagogiam pertinens: λόγος, Oratio qualis esse solet pædagogorum. Plut. (6, 473.) Ταῦτα ἡμῖν ὁ Γλαῦκος ἐν γέλωτι προσφερεν ὡς παιδαγωγικά. [Plato de Rep. 3. p. 301=406.] Παιδαγωγικῶς, Pædagogorum more, Greg. Naz. In. VV. LL. exp. etiam Imperiose. [Plut. 6, 270.] Παιδαγωγεῖον, τὸ, q. d. Locus in quo pædagogus puerum instituit. Sed ap. Dem. (313.) pro Ludo literario. Apud Plin. autem in Epist. (7, 27, 13.) legimus, Puer in pædagogio mistus pluribus dormiebat. [Plut. Pompeio 6. Ingenuorum pædagogia, Suet. Nerone 28.] Παιδαγωγέω, Instituo pueros, tanquam pueros, Plut. (7, 730.) Καὶ ὁ Λάκων ἐρωτηθεὶς τί παρέχει παιδαγωγῶν, Τὰ καλὰ, ἔφη, τοῖς παισὶν ἡδέα ποιῶν, Eur. Bacch. (193.) Γέρων γέροντα παιδαγωγήσω σ' ἔγω. Ubi allusisse videtur ad Prov. Δις παιδεῖς οἱ γέροντες. Quidam interpr. Erudire, in hoc Luciani loco, ubi metaphorice μακέλλη τribuitur, (1, 121.) Πάντα γάρ αὐτὸν ἡ δίκελλα πεπαιδαγωγήκεν. A Bud. 809. pro Moderor et Rego assertur e Greg. Item pro Freno: quam interpr. adjuvare videtur hic Luciani locus 127(=1, 827.) Φέρει γάρ τινα αἰσχύνην αὐτῷ, εἰ ἀνάξιος φανούρο τοῦ σχήματος καὶ τοῦ ὀνόματος· ἡ δὲ παρακολούθουντα παιδαγωγεῖ αὐτόν. Proxime enim præcesserant ista, Ως νῦν γε χαλινόν τινα ἐμβέβληκεν αὐτῷ ἡ φιλοσοφία, καὶ ἡ πρὸς ταῦτην αἰδὼς. || Idem assert e Plat. pro E vestigio sequi sectari-que, de Rep. 10, (p. 294.) "H, εἰ μὴ ἐπειθον παρὰ σφίσιν οἴκοι εἶναι, αὐτὸν ἀν ἐπαιδαγωγον ὅπῃ θεσαν, ἔως ικανῶς παιδεῖας μεταλάβοιεν: [Alcib. 1. fin. Παιδαγωγήσω σε ἀπὸ τῆς δημόρας.] Sed non esse accipiendum simpliciter pro E vestigio sequor, sector, appareat ex iis quæ in Παιδαγωγὸς dixi. Παιδαγωγόματι, Ego puer institutor, Institutor ut puer: item generalius pro Institutor, Eruditor ad rem aliquam. Apud Plut. cum infin. Antonio (10.) Πεπαιδαγωγημένος ἀπ' ἀρχῆς ἀκροσθαι γνωσκῶν. In hoc autem Gal. loco, "Οταν ἡ τῆς ἐμφράξεως διάθεσις καλῶς παιδαγωγηθῇ, Bud. exp. διαιρηθῇ. [“Wakef. S. Cr. 3, 89. Brunck. Sopb. 3, 460.” Schæf. MSS. * “Παιδαγώγημα, Clem. Alex. 145. * Παιδαγώγησις, 198.” Wakef. MSS. “Pseudo-Chrys. Serm. 5.

A T. 7. p. 238, 22." Seager. MSS. * Παιδαγωγητὸς; unde] 'Απαιδαγώητος, δ, ἡ, Qui institutus nou fuit in pueritia, Qui caruit institutione pædagogi. Bud. tamen interpr., Qui regi nequit, Qui rectorem et moderatorem non habet, in isto Aristot. I., Eth. 4, 1. 'Ο μὲν οὖν ἄστος, ἀπαιδαγώητος γενόμενος, εἰς ταῦτα μεταβαίνει τυχὼν δὲ ἐπιμελεῖας, εἰς τὸ μέσον καὶ τὸ δέον ἀφίκοιτ' ἄν. Sed hic certe meam illam interpr: sequi malim, quod τυχὼν ἐπιμελεῖας videam illi ἀπαιδαγώητος opponi: perinde ac si diceret, εἴα δὲ ἐπιμελῶς παιδαγωγηθῇ. [“Clem. Alex. 167.” Wakef. MSS.] 'Απαιδάγωγος, in VV. LL. assertur ex eod. Aristot. Polit. 8, (3.) 'Απαιδάγωγοι τῶν ἀναγκαῖων: pro Quibus ad res necessarias non est pædagogus et ductor. Sed vereor ne potius et hic ἀπαιδαγώητοι itidem scr. sit. [* 'Αποπαιδαγωγέω, Jambi. Protr. 308.] Διαπαιδαγωγέω, i. q. παιδαγώγω, præsentim vero in metaph. signif.: Διαπαιδαγωγεῖν τὸν καιρὸν, Plut. Sertorio (16.) Moderari occasionibus, Dirigere opportunitates, Cam.; at Bud. p. 810. Accommodare se temporī, Servire temporī. Idem Plut. dixit in Numa (3.) Διαπαιδαγωγεῖν τὴν πολιτείαν, et in Pericle, Διαπαιδαγωγῶν οὐκ ἀμούσοις ἡδοναῖς τὴν πόλιν, ubi quidam exp. Deliniens voluptatibus: alii, Demulcens, eod. sensu. At ego crediderim potius esse Continens sub sua disciplina, suppeditando voluptates quasdam etc. Quo utimur modo Gallice verbo Entretenir, quod e Tenir, sicut illud Continenere, e Tenere, compositum est. [“Plut. Pelop. 10.” Kall. MSS.] "Μεταπαιδαγωγέω, i. q. μεταπαιδεύει, Lu- cian. 'Ηρέμα τε μεθαρμόττουσι καὶ μεταπαιδαγωγοῦσι, καὶ πρὸς τὸ καθαρὸν τῆς διατῆς μεθιστᾶσιν." Παραπαιδαγωγέω, In diversum instituo, Bud. ap. Lucian. (1, 51.) Μεθαρμόττουσι καὶ παραπαιδαγωγοῦσι, καὶ πρὸς τὸ καθαρὸν τῆς διατῆς μεθιστᾶσι, Utitur et Plut. [7, 273. ubi signif. Insuper instituo. * Συμπαιδαγωγέω, Themist. Or. 18. p. 225.] Παιδεραστής, Amator puerorum. Sed fere accipiatur in malam partem pro Pædicone, cuius turpis est amor. Apud Lucian. (1, 555.) cum dixisset Socrates mercatori, se esse παιδεραστὴν et σοφὸν τὰ ἐρωτικά, ad quæ ille respondisset, Πῶς οὖν ἐγὼ πρέπει σε; παιδαγωγού γάρ ἐδεόμην τῷ παιδὶ καλῷ οὐτὶ μοι, addit se οὐ τῶν σωμάτων esse ἐραστὴν, sed τὴν ψυχὴν ἡγείσθαι καλήν. Apud Athen. vero quidam etiam delphin vocatur παιδεραστής. [“Ad Phalar. 210. Markl. Suppl. 1088. Lobeck. Aj. p. 274. Aliud παῖδων ἐραστῆς, Valck. Diatr. 275. ad Phalar. I. c. * Παιδεραστρα, Lobeck. I. c.” Schæf. MSS.: Gl. Puerarius, Pullarius. “Nempe antiqui puerum, quem quis amabat, Pullum ejus dicebant.” Ernesti.] Παιδεραστέω, Sum puerorum amator more pædicorum, Athen. (602.) Τοῦ παιδεραστεῖν παρὰ πρώτων Κρητῶν εἰς τοὺς Ἑλλήνας παρελθόντος. Sed ap. Lucian. (1, 233.) Rhea παιδεραστοῦσα pro Amore pueri captata. Atque ut παιδεραστὴν delphinem habemus ap. Athen., sic anserem παιδεραστοῦσα ap. Plut. [10, 51. Athen. 310. Plato Phædro 249. “Ad Phalar. 210.” Schæf. MSS.] Παιδεραστία, ἡ, Amor in pueros. Et peculiärer Amor qualis est pædicorum. Plato Symp. [184. “De re, v. ad Xeni. Mem. 2, 1, 24. Valck. Callim. 215. 218.” Schæf. MSS. * Παιδεραστίς, Lucian. 3, 192. * Καραπαιδεραστέω, Obscenis puerorum amoribus rem perdo, Isaeus 267, 16. “Ad Lucian. 1, 389.” Schæf. MSS.] Παιδέρως, i. q. proxime præcedens παιδεραστὴ, de pædicone: ut παιδέρως Ζεὺς, quod J. Poll. (3, 7.) πεπαιδέρως dicit ap. Teleclidem. || Παιδέρως a quibusdam dicitur ἡ ἄκανθα, s. ὁ ἄκανθος, ut Diose. (3, 19. 4, 74.) et Plin. (22, 34.) testantur. Paus. (2, 10.) tamen scribit Genus herbae Sicyone in uno tantum Veneris septo nasci, quod παιδέρωτα vocent: folium fundens fagino minus, omnino quernis simile: altera parte candidum, altera subatrum, velut albæ populi: eamque ibi tantum spectari. [Nicandri Fr. 2, 55.] Genus etiam unguenti παιδέρωτα vett. nominarunt, quo mulieres nimium cutis candorem occubebant, et vernaculum faciei colorem mentiebantur. Alexis poeta feminas albore nimio-decolores uti pæderote solitas, in Comœdia significavit. Dicitur et Αἴγυπτιον unguentum. Hæc Gorr. Versus autem